目標基金為一間於中國註冊成立的有限合夥企業，主要為投資目標公司而專門設
立的合夥企業，除了持有目標公司5.44%股權外，未持有其他主要資產，及未對外開展
其他業務。

目標基金於截至2021年12月31日止兩個財政年度及截至2022年9月30日止9個月
的財務數據如下：

截至2020年

12月31日

止年度

截至2021年

12月31日

止年度

截至2022年

9月30日

止9個月

人民幣╱元 人民幣╱元 人民幣╱元
（經審核） （經審核） （經審核）

除稅前利潤 (2,641.32) 72,441,534.28 16,946,080.94

除稅後利潤 (2,641.32) 72,441,534.28 16,946,080.94

目標基金於2022年9月30日經審核之淨資產為人民幣96,533,580.06元。

訂立該等購買資產協議之理由及裨益

近年來中國出台的一系列政策文件及綱要，其中包括推動製造業優化升級，加快
化工、造紙等重點行業企業改造升級，完善綠色製造體系。相關政策文件亦鼓勵上市
企業通過資本市場進行重組及配套融資，以促進資源整合優化。

董事會認為，本次重組方案將進一步提高本公司對目標公司的持股比例（直接及
間接持有），屆時本公司的歸屬於母公司所有者權益和歸屬於母公司所有者的淨利潤等
財務指標預計將有所增長，有利於保障上市公司和全體股東的利益。此外，本次發行
完成後，東興投資及重慶信託將成為本公司的股東，為本公司帶來更為多元化的股東
結構，有助於增加機構股東的持股數量，符合本公司整體利益。

鑒於上述理由及裨益，董事（包括全體獨立非執行董事）認為，該等本次購買資
產協議條款屬公平合理，按一般或更佳商業條款訂立，且該等購買資產協議及本次重
組均符合本公司及股東的整體利益。

董事會函件

– 16 –

交易的財務影響

於本通函日期，目標公司為本公司的附屬公司。本次重組完成後，目標公司繼續
作為本公司的附屬公司，本公司仍然擁有對目標公司的控制權。因此，目標公司的財
務業績仍併入本公司的財務報表。

於本通函日期，目標基金仍未成為本公司的附屬公司。本次重組完成後，目標基
金將會由本公司直接持有其44.44%有限合夥份額，並透過晨鳴投資持有其0.22%的普
通合夥份額。因此，目標基金將成為本公司的附屬公司，本公司對目標基金擁有控制
權。因此，目標基金的財務業績將併入本公司的財務報表。

本次發行後對本公司股權架構的影響

下表載列本公司於最後實際可行日期，以及於緊隨本次發行完成後之股權架構
（假設對價股份發行前本公司股權架構並無其他變化）：

股東 股份類別 於最後實際可行日期 於緊隨本次發行完成後

所持股份數目

所持股份佔
已發行所有
類別股份概
約百分比(%) 所持股份數目

所持股份佔
已發行所有
類別股份概
約百分比(%)

主要股東
晨鳴控股 A股 457,322,919 15.35 457,322,919 14.99

B股 – – – –

H股 – – – –

晨鳴控股（香港）附註1 A股 – – – –

B股 210,717,563 7.07 210,717,563 6.91

H股 153,414,000 5.15 153,414,000 5.03

董事及其他核心關連人士
陳洪國附註2 A股 31,080,044 1.04 31,080,044 1.02

B股 – – – –

H股 – – – –

董事會函件

– 17 –

股東 股份類別 於最後實際可行日期 於緊隨本次發行完成後

所持股份數目

所持股份佔
已發行所有
類別股份概
約百分比(%) 所持股份數目

所持股份佔
已發行所有
類別股份概
約百分比(%)

胡長青附註2 A股 3,792,857 0.13 3,792,857 0.12

B股 – – – –

H股 – – – –

李興春附註2 A股 5,000,000 0.17 5,000,000 0.16

B股 – – – –

H股 – – – –

李峰附註2 A股 3,156,027 0.11 3,156,027 0.10

B股 – – – –

H股 – – – –

李偉先附註2 A股 1,562,100 0.05 1,562,100 0.05

B股 – – – –

H股 – – – –

李康附註2 A股 149,300 0.005 149,300 0.005

B股 – – – –

H股 – – – –

主要股東與核心
 關聯人士合計 A股 502,063,247 16.85 502,063,247 16.45

B股 210,717,563 7.07 210,717,563 6.91

H股 153,414,000 5.15 153,414,000 5.03

所有類別 866,194,810 29.07 866,194,810 28.39

東興投資 A股 – – 23,728,973 0.78

B股 – – – –

H股 – – – –

重慶信託 A股 – – 48,112,372 1.58

B股 – – – –

H股 – – – –

東興投資與重慶信託合計 A股 – – 71,841,345 2.35

B股 – – – –

H股 – – – –

所有類別 – – 71,841,345 2.35

公眾附註3 A股 1,242,988,437 41.71 1,242,988,437 40.73

B股 495,667,703 16.63 495,667,703 16.24

H股 374,891,250 12.58 374,891,250 12.29

所有類別 2,113,547,390 70.93 2,113,547,390 69.26

總計 2,979,742,200 100.00 3,051,583,545 100.00

董事會函件

– 18 –

附註：

1. 根據《證券及期貨條例》（第571章），晨鳴控股被視作持有其全資附屬公司晨鳴控股（香港）
所持有的股份。

2. 陳洪國先生為董事長及執行董事；胡長青先生、李興春先生、李峰先生及李偉先先生為執
行董事；李康女士為監事。

3. 包含以香港中央結算（代理人）有限公司的名義登記之H股（於最後實際可行日期數目為
373,432,875之H股）。

上市規則之涵義

有關本次重組的全部適用百分比率均低於5%，但部份交易對價將透過發行對價
股份撥付，故該等購買資產協議項下擬進行的交易構成一項股份交易，因此須遵守上
市規則第14章項下有關的申報及公告的規定。

根據深交所要求規定，本次發行須取得本公司股東大會批准。

誠如本通函「2.建議發行對價股份及支付現金方式購買資產－該等購買資產協議

（經該等補充協議修訂及補充）」一節中的「生效」條款所述，本次重組的完成須待若干

條件（包括但不限於在臨時股東大會及類別股東會議提呈表決之所有決議案分別取得相

關股東批准）達成後方可作實，因此可能會或可能不會進行。股東及潛在投資者於買賣

本公司證券時務請審慎行事。

有關本集團及該等購買資產協議訂約方的資料

本集團主要從事生產及銷售紙製品。晨鳴投資為本公司全資附屬公司，主要從事
對外投資業務。

東興投資為一間於中國註冊成立的有限責任公司，主要從事對金融產品的投資、